
DAROVACÍ SMLOUVA č. 564/OŠK/2018
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

který je účinný od 1.1. 2014 
(dále jen ,,smlouva“)

Dárce:
Městská část Praha 7
se sídlem nábřeží Kpt. Jaroše 1000,170 00 Praha 7 -  Holešovice 
IČO: 000 63 754 
DIČ: CZ00063754
Zastoupená: Mgr. Janem Čižinským, starostou 
Bankovní spojení:

(dále jen „Dárce") na straně jedné

a
Obdarovaná:
Katolická mateřská škola sv. Klimenta
se sídlem U Uránie 1080/16, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 49 625 063
Zastoupená: Mgr. Marií Kováčovou, ředitelkou 
Bankovní spojení:.

na straně druhé (dále jen „Obdarovaná")

Preambule

Tato Smlouvaje uzavřená na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 7, usnesení č. 
0121/18-Z z jednání č. 9 ze dne 10. 12. 2018.

v

CLI

1. Na základě této smlouvy se dárce zavazuje bezplatně převést obdarované finanční dar ve 
výši 152 000,- Kč (slovy jednostopadesátdvatisíce korun českých).

2. Tento dar je určen k využití v oblasti předškolního vzdělávání k pokrytí nákladů školního 
roku 2018/2019.

ČI. II

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poukázat finanční dar ve výši 152 000,- Kč na výše 
uvedený účet obdarované, a to do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami.

č i. m .

Obdarovaná finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje:

1. použít finanční prostředky z daru na zabezpečení předškolního vzdělávání,



2. předat dárci do 31. 1. 2020 vyúčtování, ze kterého bude vyplývat způsob použití darovaných 
finančních prostředků,

3. v případě, že do data sjednaného v bodě b) tohoto článku obdarovaná nepředá písemnou 
zprávu prokazující použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené v bodě a) 
tohoto článku, je obdarovaná povinna dar vrátit, a to na účet dárce
nejpozději do 14 dnů od okamžiku doručení písemné výzvy k vrácení daru,

4. v případě, že do data sjednaného v bodě 2. tohoto článku obdarovaná dar pro účely uvedené
v bodě 1. tohoto článku nevyužiie nebo použije pouze jeho část, je povinna dar, nebo jeho 
část, vrátit dárci na účet č. ú. a to nejpozději do 14 dnů od okamžiku
doručení písemné výzvy k vrácení daru,

5. umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak, aby bylo
možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných finančních 
prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených. V případě, že obdarovaná 
nesplní povinnost stanovenou v tomto ustanovení nebo v případě, kdy v rámci kontroly bude 
zjištěno, že dar nebyl zcela nebo zčásti využit účely uvedené v bodě 1. je obdarovaná 
povinna dar, nebo jeho část, vrátit dárci na účet č. ú. , a to nejpozději do
14 dnů od okamžiku doručení písemné výzvy k vrácení daru,

6. zaplatit daň z příjmu, pokud nedojde k uplatnění osvobození bezúplatných příjmů,

7. předložit místně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla obdarované daňového přiznání 
k dani z příjmu, a to i pokud uplatní daňové osvobození bezúplatných příjmů.

ČI. IV.

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

4. Obě smluvní strany souhlasí s tím, aby text této smlouvy byl zveřejněn na internetových 
stránkách dárce.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím/4

6. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem 
o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb., a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.

- 2 -



7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu smlouvy a 
neprodleně bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv 
informovat.

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že nebyla sjednána za 
jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle 
a svými podpisy smlouvou stvrzují.

V Praze dne .iA:. ' f A .^

Katolická mateřská škola sv. Klimenta Městsk~ ist Praha 7
Mgr. Marie Kováčová, ředitelka Mgr. Jau Cižinský, starosta

Katolická mateřská škola 
sv. Kllmonta 

U Uranl® 1080/16 
170 00 Praha 7 

Tel.: 220 5710  08

-  3 -


